平成２９年８月２２日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ラ イ ト オ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 横 内 達 治

（ コ ー ド 番 号  ７ ４ ４ ５  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 執行役員管理部長 三 浦 憲 之

（ T E L ： 0 2 9 - 8 5 8 - 0 3 2 1 ）

月 次 売 上 高 前 年 比 情 報 に 関 す る お 知 ら せ

月次売上高前年比情報に関し、下記の通りお知らせ致します。

記

１．平成 29 年８月期（平成 28 年８月 21 日～平成 29 年８月 20 日）月次売上高前年比情報

《上期》 （単位：％）

９月度 10 月度 11 月度 12 月度 １月度 ２月度 上期計

全 社

売 上 高 88.8 85.4 113.4 87.2 90.5 86.5 92.3

客 数 99.2 89.5 118.1 87.7 92.2 76.9 93.9

客 単 価 89.5 95.4 96.0 99.4 98.1 112.5 98.3

既 存 店

売 上 高 88.8 85.3 112.0 86.2 89.8 88.0 91.8

客 数 97.9 88.1 114.5 85.5 90.0 77.0 92.0

客 単 価 90.7 96.8 97.8 100.8 99.8 114.2 99.8

《下期》 （単位：％）

３月度 ４月度 ５月度 ６月度 ７月度 ８月度 年 計

全 社

売 上 高 89.7 90.1 97.2 87.1 93.1 99.7 92.6

客 数 94.5 95.9 101.6 87.0 89.0 100.9 94.6

客 単 価 94.9 93.9 95.7 100.1 104.7 98.8 97.9

既 存 店

売 上 高 89.7 87.9 92.0 83.7 88.6 97.7 90.9

客 数 93.3 92.8 95.8 83.3 84.1 99.1 91.7

客 単 価 96.2 94.6 96.0 100.5 105.4 98.6 99.1

《 概 況 》

・８月度 当月度は、お盆商戦など月度終盤は売上の回復が見られ、また、今夏よりメ

ンズ・ウィメンズともにトップスまで展開を拡大した「ＷＡＳＨＩ ＤＥＮＩ

Ｍ」シリーズなど好調な商品もあったものの、月度前半の不振を補うまでには

至らず、全社売上高前年同月比は 99.7％、既存店売上高前年同月比は 97.7％

となりました。

通期の概況としましては、商品構成において、前年の売れ筋を踏襲した商品

群が多く、売場の新鮮味に欠け、集客力が大きく落ち込みました。下半期にお

いては、前年から持ち越した商品に関して積極的な消化促進を図るとともに、

新鮮味のある商品を投入し、売上の回復に努めてまいりましたが、通期の全社

売上高前年比は 92.6％、既存店売上高前年比は 90.9％となりました。

・出 店 なし

・退 店 【ライトオン】

 豊橋佐藤店、八王子大和田店、堺高島屋店、ウニクス野田店、イオンタウン千種

店、アクロスプラザ敦賀店、小千谷店、ミーナ津田沼店、ラスパ太田川店、新静

岡セノバ店

【フラッシュリポート】

 京都ヨドバシ店、ヨドバシ梅田店、ゆめタウン廿日市店

【チャイム】

イオンモール名取店、イオンモールつがる柏店、ヨドバシ梅田店

【バックナンバー】

 ららぽーと立川立飛店

・当月度末

 店舗数

513 店

２．平成 28 年８月期（平成 27 年８月 21 日～平成 28 年８月 20 日）月次売上高前年比情報

《上期》       （単位：％）

 ９月度 10 月度 11 月度 12 月度 １月度 ２月度 上期計

全 社

売 上 高 114.6 126.6 110.9 120.5 109.0 121.2 116.2

客 数 109.9 125.4 110.5 124.5 110.5 117.8 116.2

客 単 価 104.3 101.0 100.4 96.7 98.7 102.9 100.0

既 存 店

売 上 高 112.1 124.5 109.8 117.4 107.0 118.3 114.0

客 数 107.7 123.3 109.0 120.5 107.9 114.5 113.6

客 単 価 104.1 101.0 100.7 97.4 99.1 103.3 100.3

《下期》       （単位：％）

 ３月度 ４月度 ５月度 ６月度 ７月度 ８月度 年 計

全 社

売 上 高 120.4 102.5 101.4 112.4 93.5 104.7 110.5

客 数 117.6 91.9 101.5 113.4 88.2 114.6 109.1

客 単 価 102.4 111.5 99.9 99.1 106.1 91.4 101.3

既 存 店

売 上 高 117.9 100.7 101.7 111.0 93.2 105.0 109.2

客 数 114.7 89.6 101.0 110.4 86.7 113.5 107.1

客 単 価 102.8 112.5 100.7 100.6 107.5 92.5 102.0

以 上